

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на Административное здание ОВД Беляевского района с ИВС2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость руб.14 693 050,00

Средства на оплату труда руб.1823893,7325

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы			Общая стоимость					
					Всего	В том числе		Ст-ть обор-я	Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Административное здание													
Фундаменты													
1	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0,006	155670,99	5882,34	3327,78	467,64		934	35	20	3
2	ТЕР07-05-001-01	Установка блоков стен подвалов массой до 0,5 т	100 шт. сборных конструкц ий	0,12	11576,95	2144,55	7074,83	825,56		1389	257	849	99
3	ТЕР07-05-001-02	Установка блоков стен подвалов массой до 1 т	100 шт. сборных конструкц ий	0,04	16384,72	3009,47	9944,94	1144,36		655	120	398	46
4	ТЕР07-05-001-03	Установка блоков стен подвалов массой до 1,5 т	100 шт. сборных конструкц ий	0,02	25255,74	4328,03	15825,84	1749,53		505	87	317	35
5	СЦМ-403-0001	Блоки бетонные для стен подвалов на цементном вяжущем сплошные М-100, объемом 0,5м3 и более	м3	1,09	1594,08					1738			
6	СЦМ-403-0003	Блоки бетонные для стен подвалов на цементном вяжущем сплошные М100, объемом менее 0,3 м3	м3	3,412	1697					5790			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	ТЕР06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов0 железобетонных при ширине поверху до 1000 мм	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,11	197329,8	18341,71	12477,39	1293,04		21706	2018	1373	142
8	прайс	Арматура д 10мм	т	0,625	28546,83					17842			
9	прайс	Арматура А 1 д 6мм	т	0,024	26835,6					644			
Внутренние стены и перегородки													
10	ТЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных простых (глиняный обыкновенный кирпич) при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	11,8	2302,39	208,1	122,37	17,61		27168	2456	1444	208
11	ТЕР08-02-001-07	Кладка стен кирпичных внутренних (глиняный обыкновенный кирпич) при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	64,33	2316,24	200,74	122,37	17,61		149004	12914	7872	1133
12	ТЕР08-02-002-05	Кладка перегородок из кирпича неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м (глиняный обыкновенный кирпич)	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	9,9	31231,04	5702,69	1257,47	180,96		309187	56457	12449	1792
13	ТЕР07-05-007-10	Укладка перемычек до массой 0,3 т	100 шт. сборных конструкций	0,39	4066,96	714,72	2971,24	427,62		1586	279	1159	167
14	СЦМ-442-5001	Перемычки железобетонные брусковые	м3	0,9	7208,1					6487			
15	ТЕР09-06-001-01	Монтаж конструкций перегородок	1 т конструкций	1,622	4085,92	3544,23	416,16	21,56		6627	5749	675	35
16	ТЕРм38-01-003-01	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.)	1 т конструкций	1,622	27850,21	4058,6	3410,02	310,09		45173	6583	5531	503
17	ТЕР15-02-037-01	Устройство каркаса стен	100 м2	1,779	1080,05	1063,98	16,04	4,13		1921	1893	29	7
18	прайс	Арматура д 10 мм	т	1,799	31786,19					57183			
19	СЦМ-204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 10 мм	т	1,799	4455,97					8016			
20	ТЕР09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами	100 шт. болтов	0,72	509,04	501,04	8			367	361	6	
21	СЦМ-101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,028	64732,8					1813			
Каркасы полов и поолков													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22	ТЕР46-03-001-01	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 20 мм	100 отверстий	2,22	6597,98	817,87	1611,08	505,51		14648	1816	3577	1122
23	ТЕР06-01-015-01	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,06	49767,88	12953,58	217,01	12,45		2986	777	13	1
24	ТЕР15-02-037-02	Устройство каркаса при оштукатуривании потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,51	1989,13	1965,25	23,87	6,1		1014	1002	12	3
25	прайс	Арматура д 10мм	т	0,626	31786,19					19898			
26	СЦМ-204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 10 мм	т	0,626	4455,97					2789			
Проемы													
27	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,0546	17098,47	4441,58	4012,88	468,31		934	243	219	26
28	ТЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,416	21606,52	4785,36	973,35			8988	1991	405	
29	СЦМ-203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-7, пл.1.39 м2; ДГ 21-8, пл.1.59 м2	м2	16,38	900,72					14754			
30	СЦМ-203-0199	Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-9, пл.1.80 м2; ДГ 21-10, пл.2.01 м2	м2	25,22	886,71					22363			
31	СЦМ-203-0205	Блоки дверные двупольные с полотном глухим ДГ 21-13, пл.2.63 м2	м2	5,46	854,91					4668			
32	ТЕР09-06-001-01	Монтаж конструкций дверей	1 т конструкций	3,17	4085,92	3544,23	416,16	21,56		12952	11235	1319	68
33	ТЕРм38-01-006-01	Листовые конструкции массой до 0,5 т (бачки, тетки, воронки, желоба, лотки и пр.)	1 т конструкций	3,17	20519,86	7022,63	10927,93	483,68		65048	22262	34642	1533
34	прайс	Сталь листовая толщ.30мм	т	0,782	25269,65					19761			
35	прайс	Сталь листовая 9-12мм	т	0,755	23789,16					17961			
36	прайс	Сталь угловая 50х50х5мм	т	0,838	19246,86					16129			
37	прайс	Сталь угловая 60-100	т	0,411	19327,42					7944			
38	прайс	Арматура А д 16	т	0,384	22882,71					8787			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
39	СЦМ-101-2003	Замки накладные с засовом и защелкой	шт	33	295,93					9766			
40	СЦМ-101-0956	Петля накладная	шт	66	38,7					2554			
41	СЦМ-101-0960	Задвижка накладная	шт	33	32,05					1058			
Итого прямые затраты по разделу 1										920737	128535	72309	6923
Общестроительные работы										690149	80529	26559	3662
С учетом районного к-та 15%										702778	92608	27108	4211
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										13891	13891		
ИТОГО										716669	106500	27108	4211
Итого материалы										583068			
Итого маш. и мех-мы										27108		27108	
Итого ФОТ										110711	106500		4211
Накладные расходы										113437			
105,00%*0,846 ФОТ (от 7 750,71)										6885			
155,00%*0,846 ФОТ (от 1 381,67)										1812			
122,00%*0,846 ФОТ (от 98 594,16)										101761			
118,00%*0,846 ФОТ (от 2 984,36)										2979			
Сметная прибыль										73772			
65,00%*0,85 ФОТ (от 3 910,58)										2161			
100,00%*0,85 ФОТ (от 1 381,67)										1174			
80,00%*0,85 ФОТ (от 98 594,16)										67044			
55,00%*0,85 ФОТ (от 3 840,14)										1795			
63,00%*0,85 ФОТ (от 2 984,36)										1598			
ИТОГО Общестроительные работы										903878			
Монтаж металлоконструкций										21759	17345	2000	103
С учетом районного к-та 15%										24376	19947	2015	118
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										2992	2992		
ИТОГО										27368	22939	2015	118
Итого материалы										2415			
Итого маш. и мех-мы										2015		2015	
Итого ФОТ										23057	22939		118
Накладные расходы 90,00%*0,846 ФОТ (от 23 057,21)										17556			
Сметная прибыль 85,00%*0,85 ФОТ (от 23 057,21)										16659			
ИТОГО Монтаж металлоконструкций										61583			
Вид работ не задан										194181	28845	40173	2036
С учетом районного к-та 15%										198813	33172	40478	2341
ИТОГО										198813	33172	40478	2341
Итого материалы										125164			
Итого маш. и мех-мы										40478		40478	
Итого ФОТ										35513	33172		2341
Накладные расходы 0,00% (от 0,00)													
Сметная прибыль 0,00% (от 0,00)													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ИТОГО Вид работ не задан										198813			
Реконструкция										14648	1816	3577	1122
С учетом районного к-та 15%										15089	2088	3745	1290
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										313	313		
ИТОГО										15402	2402	3745	1290
Итого материалы										9255			
Итого маш. и мех-мы										3745		3745	
Итого ФОТ										3692	2402		1290
Накладные расходы 110,00%*0,846 ФОТ (от 3 691,96)										3436			
Сметная прибыль 70,00%*0,85 ФОТ (от 3 691,96)										2197			
ИТОГО Реконструкция										21034			
С учетом районного к-та 15%										941056	147815	73347	7961
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										17197	17197		
ИТОГО										958252	165012	73347	7961
Итого материалы										719902			
Итого маш. и мех-мы										73347		73347	
Итого ФОТ										172973	165012		7961
Накладные расходы										134428			
Сметная прибыль										92628			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1										1185309			
Раздел 2. Входа													
42	ТЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных простых (глиняный обыкновенный кирпич) при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	14,9	2302,39	208,1	122,37	17,61		34306	3101	1823	262
43	ТЕР07-05-007-10	Укладка перемычек до массой 0,3 т	100 шт. сборных конструкций	0,22	4066,96	714,72	2971,24	427,62		895	157	654	94
44	прайс	Перемычки железобетонные брусковые	м3	0,56	7208,1					4037			
45	ТЕР07-06-002-06	Устройство плит перекрытий каналов площадью до 1 м2	100 шт. сборных конструкций	0,02	22527,99	4694,69	17471,01	2503,96		451	94	349	50
46	СЦМ-444-2141	Панели железобетонные сплошные плоские	м3	0,126	6154,18					775			
47	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3	0,25	7556,01	875,05	95,75			1889	219	24	
48	ТЕР10-01-083-02	Устройство по фермам настила рабочего толщиной 25 мм разреженного	100 м2 покрытия	0,168	11554,7	959,35	237,93	18,72		1941	161	40	3
49	ТЕР10-01-087-02	Огнезащита деревянных конструкций каркасов, эстакад	10 м3 древесины в конструкции	0,025	6684,36	831,61	43,36	1,62		167	21	1	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
50	ТЕР10-01-088-01	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам	1000 м2 обработанной поверхности	0,0168	11368,82	1282,92	256,01	9,35		191	22	4	
51	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,16	3988,42	1484,03	1683,94	138,27		638	237	269	22
52	Прайс	Профлист	м2	18,4	350					6440			
53	Прайс	Саморезы	шт	86	2,64	0,31				227	27		
Итого прямые затраты по разделу 2										51957	4039	3164	431
Общестроительные работы										44652	3775	2895	409
С учетом районного к-та 15%										45280	4341	2956	470
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										651	651		
ИТОГО										45931	4992	2956	470
Итого материалы										37981			
Итого маш. и мех-мы										2956		2956	
Итого ФОТ										5462	4992		470
Накладные расходы										5720			
122,00%*0,846 ФОТ (от 4 402,37)										4544			
155,00%*0,846 ФОТ (от 315,73)										414			
130,00%*0,846 ФОТ (от 181,82)										200			
118,00%*0,846 ФОТ (от 562,87)										562			
Сметная прибыль										3695			
80,00%*0,85 ФОТ (от 4 402,37)										2994			
100,00%*0,85 ФОТ (от 315,73)										268			
85,00%*0,85 ФОТ (от 181,82)										131			
63,00%*0,85 ФОТ (от 562,87)										301			
ИТОГО Общестроительные работы										55345			
Монтаж металлоконструкций										7305	264	269	22
С учетом районного к-та 15%										7348	304	272	25
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										46	46		
ИТОГО										7393	349	272	25
Итого материалы										6771			
Итого маш. и мех-мы										272		272	
Итого ФОТ										374	349		25
Накладные расходы										290			
90,00%*0,846 ФОТ (от 338,73)										258			
90,00% ФОТ (от 35,71)										32			
Сметная прибыль										275			
85,00%*0,85 ФОТ (от 338,73)										245			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
85,00% ФОТ (от 35,71)										30			
ИТОГО Монтаж металлоконструкций										7959			
С учетом районного к-та 15%										52628	4645	3229	496
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										697	697		
ИТОГО										53324	5342	3229	496
Итого материалы										44752			
Итого маш. и мех-мы										3229		3229	
Итого ФОТ										5838	5342		496
Накладные расходы										6010			
Сметная прибыль										3970			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2										63304			
Раздел 3. Лестница в подвал													
54	ТЕР09-06-001-01	Монтаж конструкций дверей	1 т конструкц ий	0,128	4085,92	3544,23	416,16	21,56		523	454	53	3
55	ТЕРм38-01-006-01	Изготовление металлических дверей	1 т конструкц ий	0,128	20519,86	7022,63	10927,93	483,68		2627	899	1399	62
56	прайс	Сталь листовая	т	0,092	25269,65					2325			
57	прайс	Сталь угловая 50х50х5мм	т	0,036	19246,86					693			
Итого прямые затраты по разделу 3										6168	1353	1452	65
Монтаж металлоконструкций										523	454	53	3
С учетом районного к-та 15%										592	522	53	3
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										78	78		
ИТОГО										670	600	53	3
Итого материалы										16			
Итого маш. и мех-мы										53		53	
Итого ФОТ										603	600		3
Накладные расходы 90,00%*0,846 ФОТ (от 603,86)										460			
Сметная прибыль 85,00%*0,85 ФОТ (от 603,86)										436			
ИТОГО Монтаж металлоконструкций										1566			
Вид работ не задан										5645	899	1399	62
С учетом районного к-та 15%										5789	1034	1408	71
ИТОГО										5789	1034	1408	71
Итого материалы										3347			
Итого маш. и мех-мы										1408		1408	
Итого ФОТ										1105	1034		71
Накладные расходы 0,00% (от 0,00)													
Сметная прибыль 0,00% (от 0,00)													
ИТОГО Вид работ не задан										5789			
С учетом районного к-та 15%										6381	1556	1462	75

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										78	78		
ИТОГО										6459	1634	1462	75
Итого материалы										3363			
Итого маш. и мех-мы										1462		1462	
Итого ФОТ										1709	1634		75
Накладные расходы 90,00%*0,846 ФОТ (от 603,86)										460			
Сметная прибыль 85,00%*0,85 ФОТ (от 603,86)										436			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3										7355			
Раздел 4. ИВС													
Перегородки													
58	ТЕР09-06-001-01	Монтаж конструкций перегородок	1 т	1,646	4085,92	3544,23	416,16	21,56		6725	5834	685	35
59	ТЕРм38-01-003-01	Перегородки металлические	1 т конструкц ий	1,646	9171,78	4058,6	3410,02	310,09		15097	6680	5613	510
60	Прайс-лист	Сталь угловая 50х50х5мм	т	0,343	18831,47					6459			
61	Прайс-лист	Сталь угловая 60-100	т	0,486	18910,81					9191			
62	Прайс-лист	Арматура А д 16	т	0,817	22388,84					18292			
Перекрытие													
63	ТЕР15-02-037-02	Устройство каркаса потолков	100 м2	0,716	1989,13	1965,25	23,87	6,1		1424	1407	17	4
64	прайс	Арматура д 10 мм		0,584	31786,19					18563			
65	СЦМ-204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 10 мм	т	0,584	4455,97					2602			
Проемы													
66	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2	1 решетка	5	77,16	60,75	5,96			386	304	30	
67	СЦМ-300-0595	Решетки жалюзийные неподвижные односекционные марка СТД 301, размер 150?490 мм	м2	0,25	1206,61					302			
68	ТЕР09-06-001-01	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер	1 т конструкц ий	1,721	4085,92	3544,23	416,16	21,56		7032	6100	716	37
69	ТЕРм38-01-006-01	Изготовление металлических дверей	1 т	1,721	20519,86	7022,63	10927,93	483,68		35315	12086	18807	832
70	прайс	Сталь листовая толщ.30мм	т	0,234	25269,65					5913			
71	прайс	Сталь листовая 9-12мм	т	0,688	23789,16					16367			
72	прайс	Сталь угловая 50х50х5мм	т	0,343	19246,86					6602			
73	прайс	Сталь угловая 60-100	т	0,486	19327,42					9393			
74	прайс	Арматура А д16	т	0,222	22882,71					5080			
75	СЦМ-101-2003	Замки накладные с засовом и защелкой	шт	12	295,93					3551			
76	СЦМ-101-0956	Петля накладная	шт	40	38,7					1548			
77	СЦМ-101-0960	Задвижка накладная	шт	12	32,05					385			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
78	ТЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,38	17706,21	4785,36	973,35			6728	1818	370	
79	СЦМ-203-0199	Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-9, пл.1.80 м2; ДГ 21-10, пл.2.01 м2	м2	11,34	2015,59					22857			
80	СЦМ-203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-7, пл.1.39 м2; ДГ 21-8, пл.1.59 м2	м2	26,46	1944,14					51442			
81	СЦМ-101-0887	Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл	21	313,91					6592			
82	СЦМ-101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт	21	214,76					4510			
Итого прямые затраты по разделу 4										262356	34229	26238	1418
Монтаж металлоконструкций										13757	11934	1401	72
С учетом районного к-та 15%										15558	13724	1412	83
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										2059	2059		
ИТОГО										17617	15783	1412	83
Итого материалы										423			
Итого маш. и мех-мы										1412		1412	
Итого ФОТ										15866	15783		83
Накладные расходы 90,00%*0,846 ФОТ (от 15 865,52)										12080			
Сметная прибыль 85,00%*0,85 ФОТ (от 15 865,52)										11463			
ИТОГО Монтаж металлоконструкций										41159			
Вид работ не задан										133193	18766	24420	1342
С учетом районного к-та 15%										136209	21581	24621	1543
ИТОГО										136209	21581	24621	1543
Итого материалы										90006			
Итого маш. и мех-мы										24621		24621	
Итого ФОТ										23124	21581		1543
Накладные расходы 0,00% (от 0,00)													
Сметная прибыль 0,00% (от 0,00)													
ИТОГО Вид работ не задан										136209			
Общестроительные работы										114718	3225	387	4
С учетом районного к-та 15%										115202	3709	388	5
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										556	556		
ИТОГО										115759	4265	388	5
Итого материалы										111106			
Итого маш. и мех-мы										388		388	
Итого ФОТ										4270	4265		5
Накладные расходы										4057			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		105,00%*0,846 ФОТ (от 1 865,36)								1657			
		118,00%*0,846 ФОТ (от 2 404,30)								2400			
		Сметная прибыль								2160			
		55,00%*0,85 ФОТ (от 1 865,36)								872			
		63,00%*0,85 ФОТ (от 2 404,30)								1288			
		ИТОГО Общестроительные работы								121975			
		Сантехнические работы								688	304	30	
		С учетом районного к-та 15%								734	350	30	
		"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%								52	52		
		ИТОГО								786	402	30	
		Итого материалы								354			
		Итого маш. и мех-мы								30		30	
		Итого ФОТ								402	402		
		Накладные расходы 128,00%*0,846 ФОТ (от 402,04)								435			
		Сметная прибыль 83,00%*0,85 ФОТ (от 402,04)								284			
		ИТОГО Сантехнические работы								1505			
		С учетом районного к-та 15%								267703	39363	26451	1631
		"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%								2667	2667		
		ИТОГО								270370	42031	26451	1631
		Итого материалы								201889			
		Итого маш. и мех-мы								26451		26451	
		Итого ФОТ								43662	42031		1631
		Накладные расходы								16573			
		Сметная прибыль								13906			
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4								300849			
		Раздел 5. Прочие работы											
83	ТЕРп53-20-01	Кладка отдельных участков наружных стен из кирпича простых	100 м3 кладки	0,178	217857,47	21895,75	10905,01	1569,39		38779	3897	1941	279
84	ТЕРп53-20-04	Кладка отдельных участков внутренних стен из кирпича	100 м3 кладки	0,466	224444,5	26057,1	10905,01	1569,39		104591	12143	5082	731
85	ТЕРп53-25-01	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий	1 т металлоконструкций перемычек	0,681	45341,04	6651,02	188,89	14,08		30877	4529	129	10
86	ТЕРп56-23-01	Обрамление проемов угловой сталью	1 т	4,802	16478,66	1830,92	46,77	9,87		79131	8792	225	47
		Прочие работы:установка оконных решеток											
87	ТЕР06-01-015-01	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,16	49767,88	12953,58	217,01	12,45		7963	2073	35	2

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
88	ТЕР09-06-001-02	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкц ий	11,294	2813,85	2011,55	412,11	5,29		31780	22718	4654	60
89	СЦМ-201-0590	Переплеты оконные, нестандартные, жалюзийные и защитные решетки из горячекатаных, холодногнутых профилей и труб	т	11,294	38480,98					434604			
Итого прямые затраты по разделу 5										727725	54152	12066	1129
Ремонтные работы										253378	29361	7377	1067
С учетом районного к-та 15%										257942	33765	7537	1227
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										5065	5065		
ИТОГО										263007	38830	7537	1227
Итого материалы										216640			
Итого маш. и мех-мы										7537		7537	
Итого ФОТ										40057	38830		1227
Накладные расходы										31943			
86,00%*0,94 ФОТ (от 28 375,50)										22939			
82,00%*0,94 ФОТ (от 11 681,47)										9004			
Сметная прибыль										27105			
70,00% ФОТ (от 28 375,50)										19863			
62,00% ФОТ (от 11 681,47)										7243			
ИТОГО Ремонтные работы										322055			
Общестроительные работы										7963	2073	35	2
С учетом районного к-та 15%										8274	2384	35	2
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										358	358		
ИТОГО										8632	2742	35	2
Итого материалы										5856			
Итого маш. и мех-мы										35		35	
Итого ФОТ										2744	2742		2
Накладные расходы 105,00%*0,846 ФОТ (от 2 743,84)										2437			
Сметная прибыль 65,00%*0,85 ФОТ (от 2 743,84)										1516			
ИТОГО Общестроительные работы										12585			
Монтаж металлоконструкций										466384	22718	4654	60
С учетом районного к-та 15%										469801	26126	4663	69
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										3919	3919		
ИТОГО										473720	30045	4663	69
Итого материалы										439011			
Итого маш. и мех-мы										4663		4663	
Итого ФОТ										30114	30045		69
Накладные расходы 90,00%*0,846 ФОТ (от 30 113,56)										22928			
Сметная прибыль 85,00%*0,85 ФОТ (от 30 113,56)										21757			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ИТОГО Монтаж металлоконструкций										518405			
С учетом районного к-та 15%										736017	62275	12235	1298
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										9341	9341		
ИТОГО										745358	71616	12235	1298
Итого материалы										661507			
Итого маш. и мех-мы										12235		12235	
Итого ФОТ										72914	71616		1298
Накладные расходы										57309			
Сметная прибыль										50378			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5										853045			
Раздел 6. Полы													
90	ТЕР06-01-015-01	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,072	49767,88	12953,58	217,01	12,45		3583	933	16	1
91	ТЕР06-01-015-10	Установка закладных деталей весом Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	3,701	1389,65	519,77	133,84	7,95		5143	1924	495	29
92	СЦМ-204-0011	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-II диаметром 10 мм	т	3,701	18603,87					68853			
93	СЦМ-204-0036	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 10 мм	т	3,701	4427,59					16387			
94	ТЕР11-01-001-02	Уплотнение грунта щебнем	100 м2 площади уплотнения	6,47	2717,14	299,44	269,28	33,73		17580	1937	1742	218
95	ТЕР11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев бетонных	1 м3	64	1420,25	142,36	0,74			90896	9111	47	
96	ТЕР11-01-004-01	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике битуминоль первый слой	100 м2 изолируемой поверхности	0,02	11216,37	2405,63	1082,01	14,33		224	48	22	
97	ТЕР11-01-004-02	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике битуминоль последующий слой	100 м2 изолируемой поверхности	0,02	6728,19	1451,28	529,41	8,45		135	29	11	
98	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	12,06	5264,08	1453,78	100,35	46,61		63485	17533	1210	562
99	ТЕР11-01-015-01	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покрытия	2,74	7738,58	1487,63	620,86	105,16		21204	4076	1701	288
100	ТЕР11-01-015-02	Устройство покрытий бетонных на каждые 5 мм изменения толщины	100 м2 покрытия	-2,02	820,41	43,8	14,29	7,02		-1657	-88	-29	-14

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
101	ТЕР11-01-015-02	Устройство покрытий бетонных на каждые 5 мм изменения толщины	100 м2 покрытия	0,72	820,41	43,8	14,29	7,02		591	32	10	5	
102	ТЕР11-01-027-03	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2 покрытия	10,29	23449,62	4861,4	248,57	72,51		241297	50024	2558	746	
103	ТЕР11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клее бустилат	100 м2 покрытия	8,77	23583,71	1633,88	163,1	12,12		206829	14329	1430	106	
104	ТЕР11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2	100 м плинтусов	6,174	4900,5	406,98	8,96			30256	2513	55		
105	ТЕР11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамических	100 м плинтусов	6,73	9143,33	1040,96	17,88			61535	7006	120		
106	ТЕР11-01-039-02	Устройство плинтусов цементных	100 м плинтусов	0,91	760,94	463,84	11,93			692	422	11		
Разные работы														
107	ТЕР46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	1,86	4099,84	2068,99	53,97			7626	3848	100		
108	ТЕР46-03-001-01	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 20 мм	100 отверстий	5,3	6597,98	817,87	1611,08	505,51		34969	4335	8539	2679	
Итого прямые затраты по разделу 6										869628	118012	18038	4620	
Общестроительные работы										827033	109829	9399	1941	
С учетом районного к-та 15%										843799	126303	9690	2232	
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										18946	18946			
ИТОГО										862744	145249	9690	2232	
Итого материалы										707805				
Итого маш. и мех-мы										9690		9690		
Итого ФОТ										147481	145249		2232	
Накладные расходы										152885				
105,00%*0,846 ФОТ (от 3 812,88)										3387				
123,00%*0,846 ФОТ (от 143 668,12)										149498				
Сметная прибыль										93695				
65,00%*0,85 ФОТ (от 3 812,88)										2107				
75,00%*0,85 ФОТ (от 143 668,12)										91588				
ИТОГО Общестроительные работы										1109324				
Реконструкция										42595	8183	8639	2679	
С учетом районного к-та 15%										44224	9410	9041	3081	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										1412	1412		
ИТОГО										45636	10822	9041	3081
Итого материалы										25773			
Итого маш. и мех-мы										9041		9041	
Итого ФОТ										13903	10822		3081
Накладные расходы 110,00%*0,846 ФОТ (от 13 902,87)										12938			
Сметная прибыль 70,00%*0,85 ФОТ (от 13 902,87)										8272			
ИТОГО Реконструкция										66846			
С учетом районного к-та 15%										888023	135714	18731	5313
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										20357	20357		
ИТОГО										908380	156071	18731	5313
Итого материалы										733578			
Итого маш. и мех-мы										18731		18731	
Итого ФОТ										161384	156071		5313
Накладные расходы										165823			
Сметная прибыль										101967			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6										1176170			
Раздел 7. Внутренняя отделка													
109	ТЕР07-05-039-15	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу	100 м шва	2,54	1433,02	1329,08	28,49			3640	3376	72	
110	ТЕР15-01-047-03	Облицовка потолков плитами типа Акмигран по деревянному каркасу и алюминиевым направляющим, без откоса	100 м2 поверхности облицовки	5,15	58821,11	43070,76	477,42	7,86		302929	221814	2459	40
111	СЦМ-101-2082	Плиты акустические АГШТ	м2	530,45	179,73					95338			
112	СЦМ-206-1330	Конструкции профилей прессованных из алюминиевого сплава	т	0,075	186864,54					14015			
113	ТЕР15-02-036-02	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,72	24845,79	6160,64	67,08	28,31		17889	4436	48	20
114	ТЕР15-02-038-02	Механизированная отделка поверхности под мелкозернистую фактуру шагрень потолков	100 м2 отделываемой поверхности	0,72	1883,5	734,74	185,25	14,52		1356	529	133	10

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
115	ТЕР15-04-002-01	Известковая окраска водными составами внутри помещений по штукатурке	100 м2 окрашиваемой поверхности	7,72	483,42	386,15	3,55	0,2		3732	2981	27	2
116	ТЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке потолков	100 м2 окрашиваемой поверхности	8,91	6505,26	2242,89	26,26	0,4		57962	19984	234	4
117	ТЕР15-02-016-03	Оштукатуривание поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенное стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	58,58	8403,03	3744,26	285,44	123,64		492249	219339	16721	7243
118	ТЕР15-02-038-01	Механизированная отделка поверхности под мелкозернистую фактуру шагрень стен	100 м2 отделываемой поверхности	3,59	1609,22	507,24	138,54	14,52		5777	1821	497	52
119	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	41,32	4978,18	1785,16	24,67	0,4		205698	73763	1019	17
120	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	1,74	44636,9	6800,83	59,45	31,72		77668	11833	103	55
121	ТЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,3685	17226,81	8791,64	74,92	40,49		23575	12031	103	55
122	ТЕР15-02-019-05	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов плоских	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,3685	18218,14	4051,02	113,23	65,45		24932	5544	155	90

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
123	ТЕР15-06-001-02	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону тисненными и плотными	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	20,12	9406,81	1976,72	1,95	0,2		189265	39772	39	4
124	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,3685	4978,18	1785,16	24,67	0,4		6813	2443	34	1
125	ТЕР15-04-025-04	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений проемов дверных	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,982	5612,95	3904,15	14,73	0,2		11125	7738	29	
126	ТЕР15-04-025-05	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнений проемов оконных	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,782	7694,14	5835,37	14,73	0,2		36793	27905	70	1
127	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	5,28	4418,72	2922,06	5,16	0,2		23331	15428	27	1
Итого прямые затраты по разделу 7										1594087	670737	21770	7595
Общестроительные работы										1594087	670737	21770	7595
С учетом районного к-та 15%										1695837	771348	22909	8734
ИТОГО										1695837	771348	22909	8734
Итого материалы										901579			
Итого маш. и мех-мы										22909		22909	
Итого ФОТ										780082	771348		8734
Накладные расходы										694589			
155,00%*0,846 ФОТ (от 3 882,40)										5091			
105,00%*0,846 ФОТ (от 776 199,40)										689498			
Сметная прибыль										366173			
100,00%*0,85 ФОТ (от 3 882,40)										3300			
55,00%*0,85 ФОТ (от 776 199,40)										362873			
ИТОГО Общестроительные работы										2756599			
С учетом районного к-та 15%										1695837	771348	22909	8734

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ИТОГО										1695837	771348	22909	8734
Итого материалы										901579			
Итого маш. и мех-мы										22909		22909	
Итого ФОТ										780082	771348		8734
Накладные расходы										694589			
Сметная прибыль										366173			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7										2756599			
Раздел 8. Отделочные работы фасада отмостка													
128	ТЕР15-01-050-01	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по деревянной обрешетке	100 м2 облицовки	10,72	2498,78	2136,03	175,01	2,15		26787	22898	1876	23
129	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки	0,497	47075,19	7090,46	83,24	1,57		23396	3524	41	1
130	прайс	Панели сайдинг	м2	1201	154,14					185122			
131	ТЕР10-01-060-01	Установка реек и планок	100 м	37,7	330,88	295,74	9,85			12474	11149	371	
132	прайс	Стартовая рейка	мп	178,5	30,87					5510			
133	прайс	J-профиль	мп	89,3	34,27					3060			
134	прайс	H-профиль	мп	358,2	94,54					33864			
135	прайс	Металлопрофиль	мп	2882	25,93					74730			
136	прайс	Наружний угол	мп	254	118,85					30188			
137	прайс	Саморезы	шт	9311	0,27					2514			
138	прайс	Финишная рейка	мп	102,5	43,99					4509			
139	прайс	Дюбель	шт	9311	0,42					3911			
140	прайс	Подвес прямой	шт	9311	3,95					36778			
141	ТЕР12-01-015-03	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	8,72	3134,12	318,18	104,17	5,83		27330	2775	908	51
142	прайс	Пленка полиэтиленовая	м2	959,2	13,97					13400			
143	ТЕР26-01-037-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме стен и колонн прямоугольных	1 м3 изоляции	97,2	1368,07	893,78	219,57			132976	86875	21342	
144	СЦМ-104-0004	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125	м3	94,28	1362,86					128490			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
145	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикаль ной проекции для наружных лесов	5,02	2917,92	1744,17	18,63			14648	8756	94	
146	ТЕР15-02-037-01	Устройство каркаса при оштукатуривании стен	100 м2 оштукатур иваемой поверхнос ти	0,55	6520,35	1063,98	16,04	4,13		3586	585	9	2
147	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 оштукатур иваемой поверхнос ти	0,55	6674	3161,25	142,36	53,44		3671	1739	78	29
148	ТЕР15-02-038-01	Механизированная отделка поверхности под мелкозернистую фактуру шагрень стен	100 м2 отделяе мой поверхнос ти	0,55	1609,22	507,24	138,54	14,52		885	279	76	8
149	ТЕР15-02-003-01	Высококачественная штукатурка цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине до 200 мм плоских	100 м откосов	0,09	2627,8	1427,2	7,43			237	128	1	
Разные работы													
150	ТЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2 дорожек и тротуаров	1,445	9910,83	1029,86	735,96	100,93		14321	1488	1063	146
151	ТЕР27-07-002-02	При изменении толщины оснований на каждый 1 см добавлять или исключать к норме 27-07-002-1	100 м2 дорожек и тротуаров	1,445	2221,04	63,56	62,56	8,73		3209	92	90	13
152	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия	1,445	10472,94	651,43	56,62	1,69		15133	941	82	2
153	ТЕР27-07-001-02	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять к норме 07-001-1	100 м2 покрытия	1,445	6753,07	399,79	25,44			9758	578	37	
Итого прямые затраты по разделу 8										810487	141807	26068	275

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Общестроительные работы										810487	141807	26068	275
С учетом районного к-та 15%										831799	163078	26109	316
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										24462	24462		
ИТОГО										856261	187540	26109	316
Итого материалы										642611			
Итого маш. и мех-мы										26109		26109	
Итого ФОТ										187856	187540		316
Накладные расходы										167114			
105,00%*0,846 ФОТ (от 38 627,29)										34313			
118,00%*0,846 ФОТ (от 14 744,55)										14719			
120,00%*0,846 ФОТ (от 3 728,59)										3785			
100,00%*0,846 ФОТ (от 114 892,19)										97199			
122,00%*0,846 ФОТ (от 11 579,81)										11952			
142,00%*0,846 ФОТ (от 4 283,58)										5146			
Сметная прибыль										107708			
55,00%*0,85 ФОТ (от 38 627,29)										18058			
63,00%*0,85 ФОТ (от 14 744,55)										7896			
65,00%*0,85 ФОТ (от 3 728,59)										2060			
70,00%*0,85 ФОТ (от 114 892,19)										68361			
80,00%*0,85 ФОТ (от 11 579,81)										7874			
95,00%*0,85 ФОТ (от 4 283,58)										3459			
ИТОГО Общестроительные работы										1131083			
С учетом районного к-та 15%										831799	163078	26109	316
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										24462	24462		
ИТОГО										856261	187540	26109	316
Итого материалы										642611			
Итого маш. и мех-мы										26109		26109	
Итого ФОТ										187856	187540		316
Накладные расходы										167114			
Сметная прибыль										107708			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8										1131083			
Раздел 9. Сантехнические работы													
Хозпитьевой водопровод													
154	ТЕР16-02-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 15 мм	100 м трубопровод	0,9	11949,2	1653,32	153,02	5,85		10754	1488	138	5
155	ТЕР16-02-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 20 мм	100 м трубопровод	0,2	13065,68	1653,32	153,02	5,85		2613	331	31	1

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
156	ТЕР16-02-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 25 мм	100 м трубопровод	0,2	15055,64	1653,32	153,02	5,85		3011	331	31	1
157	ТЕР16-02-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 50 мм	100 м трубопровод	0,75	20697,51	2124,3	272,42	8,17		15523	1593	204	6
158	СЦМ-300-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	146	36,71					5360			
159	ТЕР16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	1 шт	24	147,06	61,9	9,3			3529	1486	223	
160	СЦМ-300-1134	Вентили проходные муфтовые 15КЧ18Р для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт	11	43,42					478			
161	СЦМ-300-1136	Вентили проходные муфтовые 15КЧ18Р для воды, давлением 1.6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт	3	62,88					189			
162	СЦМ-300-0465	Краны водоразборные для раковин и моек, латунные, настенные полированные КВ-15	шт	18	97,92					1763			
163	ТЕР17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт	0,3	4445,45	312,2	0,52			1334	94		
164	ТЕР16-06-001-01	Установка водомерных узлов, поставляемых на место монтажа собранными в блоки, с обводной линией диаметром ввода до 65 мм, диаметром водомера до 40 мм	1 узел	1	1072,32	400,82	37,05	1,58		1072	401	37	2
165	СЦМ-300-1656	Обвязки водомеров диаметром до 40 мм из стальных водогазопроводных бесшовных и сварных труб с фланцами, болтами, гайками, прокладками и муфтовой арматурой (без обводной линии)	компл	1	1016,05					1016			
166	СЦМ-300-1651	Счетчики (водомеры) крыльчатые диаметром 32 мм	шт	1	3152,56					3153			
167	ТЕР16-05-001-02	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм	1 шт	3	140,34	61,9	11,7			421	186	35	
168	СЦМ-101-0960	Задвижка накладная	шт	2	28,94					58			
169	СЦМ-300-1349	Задвижки с электроприводом 30ч906бр диаметром 50 мм	шт	1	10283,12					10283			
170	СЦМ-300-1223	Манометры общего назначения с трехходовым краном ОБМ1-100	компл	1	439,75					440			
171	прайс	Фильтр магнитный фланцевый	шт	1	27907					27907			
172	СЦМ-201-0249	Фланцы ФЗ	шт	8	136,19					1090			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
173	СЦМ-103-0049	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные диаметр условного прохода 15 мм, толщина стенки 2.8 мм	м	0,3	63,35					19			
174	СЦМ-103-0050	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2.8 мм	м	0,446	77,06					34			
175	СЦМ-103-0054	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3.5 мм	м	2,005	224,39					450			
176	СЦМ-300-1133	Вентили пожарные 50-10 для воды давлением 1 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт	7	577,3					4041			
177	СЦМ-300-9638	Рукав присоединительный	шт	7	125,5					879			
178	СЦМ-300-9609	Вентиль цапковый	шт	7	338,85					2372			
179	СЦМ-300-1173	Головки для пожарных рукавов соединительные напорные, давлением 1,2 МПа (12 кгс/см2) рукавные, диаметром 50 мм	шт	14	165,66					2319			
180	СЦМ-300-1226	Рукава пожарные льняные сухого прядения нормальные, диаметром 51 мм	м	140	112,47					15746			
181	СЦМ-300-1201	Стволы пожарные ручные марки РС, диаметр 50 мм	шт	7	209,08					1464			
182	прайс	Кассета поворотная	шт	7	309,15					2164			
183	прайс	Огнетушитель	шт	14	449,16					6288			
184	прайс	Шкаф пожарный	шт	7	3787,08					26510			
185	СЦМ-300-1369	Рукава поливочные диаметром 32 мм	м	0,4	138,38					55			
186	ТЕР18-02-001-02	Установка водоподогревателей скоростных односекционных поверхностью нагрева одной секции до 8 м2	1 водоподогреватель	3	3589,56	612,36	220,72	4,09		10769	1837	662	12
187	ТЕР18-02-001-02	Установка водоподогревателей скоростных односекционных поверхностью нагрева одной секции до 8 м2	1 водоподогреватель	3	3589,56	612,36	220,72	4,09		10769	1837	662	12
188	СЦМ-300-1601	Водонагреватели односекционные N 09 с поверхностью нагрева одной секции 3,4 м2	шт	3	55169,15					165507			
189	ТЕР16-07-003-06	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	1 врезка	1	389,84	286,78	18,25	0,41		390	287	18	
190	ТЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода	2,07	329,43	269,7	35,39			682	558	73	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
191	ТЕР16-07-006-01	Заделка сальников при проходе труб через фундаменты или стены подвала диаметром до 100 мм	1 сальник	1	82,6	75,78				83	76		
Хозяйственная канализация													
192	ТЕР16-07-004-02	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром 100 мм	1 врезка	3	549,84	354,08	2,39			1650	1062	7	
193	ТЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопровода	0,35	3133,8	2951,05	32,74	0,79		1097	1033	11	
194	СЦМ-300-1324	Трубопроводы для внутренней канализации из поливинилхлоридных труб диаметром 50 мм	м	35	163,96					5739			
195	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода	0,4227	3289,58	2829,78	71,08	2,38		1391	1196	30	1
196	СЦМ-300-1111	Трубопроводы для внутренней канализации из полиэтиленовых труб отечественного производства, диаметром 100 мм	м	40,19	220,98					8881			
197	СЦМ-300-0918	Ревизии, диаметром 100 мм	шт	4	301,37					1205			
198	СЦМ-300-0918 прим.	Прочистка, диаметром 100 мм	шт	11	301,37					3315			
199	СЦМ-300-0920	Тройники косые под 60 градусов, диаметром 50x50 мм	шт	22	78,82					1734			
200	СЦМ-300-0921	Тройники косые под 60 градусов, диаметром 100x50 мм	шт	12	169,42					2033			
201	СЦМ-300-0922	Тройники косые под 60 градусов, диаметром 100x100 мм	шт	6	112,37					674			
202	СЦМ-300-1098	Хомуты для крепления канализационных и водосточных пластмассовых трубопроводов, диаметром 100 мм	т	0,022	98183,7					2160			
203	ТЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 комплектов	1	6758,94	965,59	64,23	4,05		6759	966	64	4
204	ТЕР17-01-001-16	Установка биде	10 комплектов	0,2	22168,44	1349,15	92,07	4,05		4434	270	18	1
205	ТЕР17-01-003-04	Установка чаш (унитазов напольных) с бачком высокорасполагаемым	10 комплектов	0,6	28492,49	1538,52	281,89	7,72		17095	923	169	5
206	ТЕР17-01-003-01	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	10 комплектов	0,7	14184,84	1086,86	118,22	9,99		9929	761	83	7

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
207	ТЕР17-01-005-04	Установка раковин	10 комплекто в	0,6	5823,31	400,95	40,52	2,18		3494	241	24	1
208	ТЕР17-01-001-17	Установка поддонов душевых чугунных глубоких	10 комплекто в	0,2	25596,69	767,12	136,78	17,68		5119	153	27	4
Отопление													
209	ТЕР16-02-001-02	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 20 мм	100 м трубопров ода	1,22	8009,54	1470,46	131,04	5,85		9772	1794	160	7
210	ТЕР16-02-001-04	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 32 мм	100 м трубопров ода	1,72	11833,6	1470,46	131,04	5,85		20354	2529	225	10
211	ТЕР16-02-004-01	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром 50 мм	100 м трубопров ода	2,2	17429,7	2753,69	321,55	7,4		38345	6058	707	16
212	ТЕР16-02-004-03	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром 80 мм	100 м трубопров ода	0,29	25647,34	3610,19	551,41	14,39		7438	1047	160	4
213	СЦМ-300-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	168	36,71					6167			
214	СЦМ-300-1484	Кран шаровой В-В размером 3/4	шт	70	233,61					16353			
215	СЦМ-300-1483	Кран шаровой В-В размером 1/2	шт	16	158,89					2542			
216	СЦМ-300-1485	Кран шаровой В-В размером 1	шт	2	354,96					710			
217	СЦМ-300-1263	Вентили проходные фланцевые 15С22НЖ для воды и пара, давлением 4 МПа (40 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт	2	1513,17					3026			
218	СЦМ-300-1303	Вентили проходные муфтовые 15КЧ18П2 для воды, давлением 1.6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 32 мм	шт	4	141,59					566			
219	ТЕР18-03-001-01	Установка радиаторов чугунных	100 квт радиаторо в и конвектор ов	0,72	5723,2	3150,01	1019,59	84,17		4121	2268	734	61
220	прайс	Радиатор чугунный МС-140	секц	461	238,46					109930			
221	ТЕР18-07-001-05	Установка кранов воздушных	1 комплект	70	89,63	5,66				6274	396		
222	ТЕР18-06-004-03	Установка узлов тепловых элеваторных номером 6, 7	1 узел	1	35235,23	646,7	168,22	6,52		35235	647	168	7
223	ТЕР18-06-002-02	Установка грязевиков наружным диаметром патрубков до 57 мм	1 шт.	1	2595,86	124,08	21,78	0,42		2596	124	22	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
224	СЦМ-300-1223	Манометры общего назначения с трехходовым краном ОБМ1-100	компл	4	628,97					2516			
225	СЦМ-300-1467	Термометр прямой (угловой) ртутный (ножка 66 мм) до 160 град С в оправе	компл	6	1288,81					7733			
226	СЦМ-300-1218	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления, диаметром 80 мм	шт	2	3959,77					7920			
227	ТЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровод	2,87	329,43	269,7	35,39			945	774	102	
228	ТЕР16-07-005-02	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 100 мм	100 м трубопровод	2,78	385,65	269,7	35,39			1072	750	98	
Тепловая завеса													
229	ТЕР20-04-001-01	Установка агрегатов воздушно-отопительных массой до 0,25 т	1 агрегат	1	636,07	332	74,44	1,93		636	332	74	2
230	СЦМ-300-0004	Агрегаты отопительные вентиляционные АОВ.Б1-0,355-01	компл	2	34570,43					69141			
Теплоснабжение калориферов													
231	ТЕР16-02-004-01	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром 50 мм	100 м трубопровод	0,75	17429,7	2753,69	321,55	7,4		13072	2065	241	6
232	СЦМ-300-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	12	36,71					441			
233	СЦМ-300-1134	Вентили проходные муфтовые 15КЧ18Р для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт	9	47,75					430			
234	СЦМ-300-1137	Вентили проходные муфтовые 15КЧ18Р для воды, давлением 1.6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 32 мм	шт	6	78,69					472			
235	ТЕР16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровод	0,9	329,43	269,7	35,39			296	243	32	
236	ТЕР16-02-001-04	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 32 мм	100 м трубопровод	0,3	11833,6	1470,46	131,04	5,85		3550	441	39	2
Теплоизоляционные работы													
237	ТЕР26-01-010-01	Изоляция трубопроводов матами минераловатными прошивными безобкладочными и в обкладках марки 125, изделиями минераловатными с гофрированной структурой	1 м3 изоляции	0,5	2513,2	853,33	124,62			1257	427	62	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
238	ТЕР26-01-003-01	Изоляция трубопроводов цилиндрами и полуцилиндрами из минеральной ваты на синтетическом связующем	1 м3 изоляция	0,42	6555,15	800,75	93,75			2753	336	39	
239	ТЕР26-01-049-01	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов листами алюминиевых сплавов	100 м2 поверхности покрытия изоляция	0,3	10249,53	6723,36	204,62			3075	2017	61	
240	ТЕР26-01-049-01	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов листами алюминиевых сплавов	100 м2 поверхности покрытия изоляция	0,3	10249,53	6723,36	204,62			3075	2017	61	
241	СЦМ-516-0001	Ленты алюминиевые марок АД0, А5, шириной 12-50 мм, толщиной 0,2 мм	т	0,032	157379,87					5036			
Итого прямые затраты по разделу 9										804093	41375	5532	177
Сантехнические работы										788897	36578	5309	177
С учетом районного к-та 15%										794410	42065	5336	204
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										6310	6310		
ИТОГО										800720	48374	5336	204
Итого материалы										747009			
Итого маш. и мех-мы										5336		5336	
Итого ФОТ										48578	48374		204
Накладные расходы 128,00%*0,846 ФОТ (от 48 577,96)										52604			
Сметная прибыль 83,00%*0,85 ФОТ (от 48 577,96)										34272			
ИТОГО Сантехнические работы										887596			
Общестроительные работы										15196	4797	223	
С учетом районного к-та 15%										15916	5517	223	
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										827	827		
ИТОГО										16743	6344	223	
Итого материалы										10173			
Итого маш. и мех-мы										223		223	
Итого ФОТ										6344	6344		
Накладные расходы 100,00%*0,846 ФОТ (от 6 344,03)										5367			
Сметная прибыль 70,00%*0,85 ФОТ (от 6 344,03)										3775			
ИТОГО Общестроительные работы										25885			
С учетом районного к-та 15%										810326	47581	5559	204
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										7137	7137		
ИТОГО										817463	54718	5559	204
Итого материалы										757182			
Итого маш. и мех-мы										5559		5559	
Итого ФОТ										54922	54718		204

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Накладные расходы										57971			
Сметная прибыль										38046			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9										913481			
Раздел 10. Вентиляция													
242	ТЕР20-03-001-01	Установка вентиляторов радиальных массой до 0,05 т	1 вентилятор	5	361,12	259,04	18,79	0,4		1806	1295	94	2
243	ТЕР20-03-001-02	Установка вентиляторов радиальных массой до 0,12 т	1 вентилятор	5	487,86	356,44	39,7	1,17		2439	1782	199	6
244	прайс	Вентиляторы радиальные взрывозащищенные В-Ц14-46 из алюминиевых сплавов N 3,15И1-01А, тип электродвигателя АИМ71В6	компл	5	16555,06					82775			
245	прайс	Вентилятор канальный СК 160 С	штг	1	4443,28					4443			
246	прайс	Вентилятор канальный СК 250 С	штг	1	6129,33					6129			
247	прайс	Вентилятор канальный СК 100 С	штг	1	3603,69					3604			
248	ТЕР20-02-018-01	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам	1 м2	7,85	1037,45	233,39	2,33			8144	1832	18	
249	ТЕР20-04-002-01	Установка калориферов массой до 0,1 т	1 калорифер	3	442,86	210,29	36,86	1,17		1329	631	111	4
250	СЦМ-300-0340	Калориферы (воздухонагреватели) биметаллические с накатным оребрением марка КП32-СК-01А, площадь поверхности теплообмена 12,14 м2	штг	3	5738,06					17214			
251	ТЕР20-02-019-01	Установка кронштейнов под вентиляционное оборудование	100 кг изделия	1,68	2309,24	256,41	31,75			3880	431	53	
252	ТЕР20-02-006-01	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом диаметром до 250 мм	1 шт.	3	118,84	67,84	5,41			357	204	16	
253	ТЕР20-04-001-01	Установка агрегатов воздушно-отопительных массой до 0,25 т	1 агрегат	2	636,07	332	74,44	1,93		1272	664	149	4
254	СЦМ-300-0005	Агрегаты отопительные вентиляционные АОВ.Б1-0,355-02	компл	2	32959,31					65919			
255	ТЕР20-05-001-01	Установка фильтров ячейковых	1 м2 поверхности в свету	7,85	303,88	180,59	18,39			2385	1418	144	
256	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2	1 решетка	117	77,16	60,75	5,96			9028	7108	697	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
257	ТЕР20-02-002-03	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 1,5 м2	1 решетка	2	150,93	87,82	12,27	0,4		302	176	25	1
258	СЦМ-101-9180-1	Решетки металлические размером 200x200мм	шт	114	69,79					7956			
259	СЦМ-101-9180-2	Решетки металлические размером 450x450мм	шт	5	134,6					673			
260	ТЕР20-01-001-01	Прокладка воздухопроводов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,5 мм, диаметром до 200 мм	100 м2 поверхности воздухопроводов	0,08	8899,69	6812,78	395,01	20,09		712	545	32	2
261	ТЕР20-01-002-09	Прокладка воздухопроводов из листовой оцинкованной стали и алюминия класса П (плотные) толщиной 0,7 мм, периметром 900 мм	100 м2 поверхности воздухопроводов	1,73	16386,73	6237,67	315,85	15,85		28349	10791	546	27
262	СЦМ-300-1186 прим	Воздуховоды	м2	117	362,71					42437			
263	СЦМ-300-0476	Крепления для воздухопроводов тяги СТД 446	т	0,086	76507,09					6580			
264	СЦМ-300-0478	Крепления для воздухопроводов хомуты СТД 205	т	0,107	21968,76					2351			
265	СЦМ-300-0220	Воздухораспределители потолочные двухструйные универсальные модернизированные ВДУМ6Д с диффузором, экраном и регулятором	шт	32	4966,32					158922			
266	СЦМ-300-1119	Шиберы в обечайке из листовой углеродистой и сортовой стали круглые, диаметром до 160 мм	шт	5	289,92					1450			
267	СЦМ-101-9180-2	Решетки металлические размером 450x450мм	шт	2	134,6					269			
268	прайс	Решетка 100x200	шт	47	345,76					16251			
269	прайс	Решетка 300-200	шт	2	612,71					1225			
270	СЦМ-101-1586	Сетка из оцинкованной проволоки диаметром 2 мм плетеная	м2	0,28	63,55					18			
271	СЦМ-300-1171	Двери стальные для вентиляционных камер утепленные: размером 1250x500 мм	шт	1	4735,94					4736			
272	ТЕР20-02-009-01	Установка зонтов над шахтами из листовой стали круглого сечения диаметром 200 мм	1 зонт	8	35,87	20,03	4,08			287	160	33	
273	СЦМ-300-0296	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, круглые, диаметром шахты 200 мм	шт	8	464,64					3717			
Итого прямые затраты по разделу 10										486959	27037	2117	46
Сантехнические работы										486959	27037	2117	46
С учетом районного к-та 15%										491021	31093	2124	53
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										4664	4664		
ИТОГО										495685	35756	2124	53

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого материалы										457806			
Итого маш. и мех-мы										2124		2124	
Итого ФОТ										35809	35756		53
Накладные расходы 128,00%*0,846 ФОТ (от 35 809,33)										38777			
Сметная прибыль 83,00%*0,85 ФОТ (от 35 809,33)										25263			
ИТОГО Сантехнические работы										559726			
С учетом районного к-та 15%										491021	31093	2124	53
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										4664	4664		
ИТОГО										495685	35756	2124	53
Итого материалы										457806			
Итого маш. и мех-мы										2124		2124	
Итого ФОТ										35809	35756		53
Накладные расходы 128,00%*0,846 ФОТ (от 35 809,33)										38777			
Сметная прибыль 83,00%*0,85 ФОТ (от 35 809,33)										25263			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10										559726			
Раздел 11. Разные работы по внутренним сантехническим работам													
274	ТЕР16-07-006-01	Заделка сальников при проходе труб через фундаменты или стены подвала диаметром до 100 мм	1 сальник	4	93,97	87,14				376	349		
275	ТЕР46-03-009-01	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером до 130x130 мм	100 шт.	0,02	5580,65	1542,31	4038,34	303,76		112	31	81	6
276	ТЕР46-03-009-08	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 50 мм при толщине стен до 51 см	100 шт.	0,01	10503,36	4137,05	6366,31	759,25		105	41	64	8
277	ТЕР46-03-009-07	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 50 мм при толщине стен до 38 см	100 шт.	0,07	7914,77	3185,96	4728,81	563,96		554	223	331	39
278	ТЕР46-03-010-04	Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2	100 отверстий	0,07	2964,27	904,27	2060	154,96		207	63	144	11
279	ТЕР46-03-010-05	Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью до 100 см2	100 отверстий	0,1	6539,56	2192,22	4347,34	327,01		654	219	435	33
280	ТЕР46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,21	4099,84	2068,99	53,97			861	434	11	
281	ТЕР15-04-030-05	Масляная окраска металлических поверхностей Окраска масляными составами трубопроводов по изоляции	100 м2	0,632	3066,4	993,54	8,44	0,25		1938	628	5	
Итого прямые затраты по разделу 11										4807	1988	1071	97
Сантехнические работы										376	349		
С учетом районного к-та 15%										428	401		
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										60	60		
ИТОГО										489	462		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого материалы										27			
Итого маш. и мех-мы													
Итого ФОТ										462	462		
Накладные расходы 128,00%*0,846 ФОТ (от 461,55)										500			
Сметная прибыль 83,00%*0,85 ФОТ (от 461,55)										326			
ИТОГО Сантехнические работы										1314			
Реконструкция										2493	1011	1066	97
С учетом районного к-та 15%										2659	1163	1081	112
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										174	174		
ИТОГО										2834	1337	1081	112
Итого материалы										415			
Итого маш. и мех-мы										1081		1081	
Итого ФОТ										1449	1337		112
Накладные расходы 110,00%*0,846 ФОТ (от 1 448,60)										1348			
Сметная прибыль 70,00%*0,85 ФОТ (от 1 448,60)										862			
ИТОГО Реконструкция										5044			
Общестроительные работы										1938	628	5	
С учетом районного к-та 15%										2032	722	5	
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										108	108		
ИТОГО										2141	831	5	
Итого материалы										1305			
Итого маш. и мех-мы										5		5	
Итого ФОТ										831	831		
Накладные расходы 105,00%*0,846 ФОТ (от 830,53)										738			
Сметная прибыль 55,00%*0,85 ФОТ (от 830,53)										388			
ИТОГО Общестроительные работы										3267			
С учетом районного к-та 15%										5120	2286	1086	112
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										343	343		
ИТОГО										5463	2629	1086	112
Итого материалы										1747			
Итого маш. и мех-мы										1086		1086	
Итого ФОТ										2741	2629		112
Накладные расходы										2586			
Сметная прибыль										1576			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11										9624			
Раздел 12. Электроосвещение внутреннее													
Строительные работы													
282	ТЕРр69-02-01	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором толщина стен 0,5 кирпича, диаметром до 20 мм	100	1,06	254,33	217,43	36,9			270	230	39	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
283	ТЕР46-03-008-02	Устройство ниш в кирпичных стенах глубиной до 25 см	10 м2 ниш	1	5558,64	2014	3544,64	266,61		5559	2014	3545	267
284	ТЕР46-03-009-01	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером до 130x130 мм	100 шт.	1,08	6696,78	1850,78	4846	364,51		7233	1999	5234	394
285	ТЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100 м борозд	1,164	2529,78	799,37	1730,4	130,15		2945	930	2014	151
Монтажные работы													
286	ТЕРм08-03-591-01	Выключатель одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,68	4179,42	1814,55	46,56	1,1		2842	1234	32	1
287	ТЕРм08-03-591-04	Выключатель двухклавишный неутепленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,1	4301,21	2016,68	52,23	1,46		430	202	5	
288	ТЕРм08-03-591-03	Выключатель полугерметический и герметический	100 шт.	0,1	5215,98	3491,29	141,14	3,66		522	349	14	
289	ТЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная утепленного типа при скрытой проводке	100 шт.	1,19	2248,86	1750,24	22,69	1,46		2676	2083	27	2
290	ТЕРм08-03-591-10	Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая	100 шт.	0,02	5196,34	3495,88	152,48	4,39		104	70	3	
291	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт.	470	23,45	22,66				11022	10650		
292	ТЕРм08-03-594-17	Светильники с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4	100 шт.	1,64	15503,35	7910,52	5281,14	1849,39		25425	12973	8661	3033
293	ТЕРм08-03-594-02	Светильники с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 2	100 шт.	1,92	17765,45	5328,81	4689,51	1417,77		34110	10231	9004	2722
294	ТЕРм08-03-593-19	Светильники для ламп накаливания в подвесных потолках	100 шт.	1,97	23708,93	5420,68	2675,56	1019,59		46707	10679	5271	2009
295	СЦМ-534-9100	Муфта	шт	98,94	29,64					2933			
296	ТЕРм08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт.	0,14	10506,12	4736,67	1100,91	40,99		1471	663	154	6
297	ТЕРм08-02-148-01	Кабели до 35 кв в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м, кг, до 1	100 м кабеля	4,9	2014,47	553,04	1245,89	108,63		9871	2710	6105	532
298	ТЕРм08-02-409-04	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по потолкам, диаметр, мм, до 50	100 м	4,9	6089,42	1190,78	1169,43	373,76		29838	5835	5730	1831
299	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 6	100 м	4,9	953,93	294	11,35	0,73		4674	1441	56	4
300	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечение, мм2, до 6	100 м	9,1	628,61	153,56	126,15	49,42		5720	1397	1148	450

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
301	ТЕРм08-02-396-06	Короб по стенам и потолкам, длина, м 3	100 м	9,1	4355,87	1282,38	1361,7	326,73		39638	11670	12391	2973
302	ТЕРм08-02-146-03	Кабели до 35 кв с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля, кг, до 2	100 м кабеля	57	9001,99	860,78	4176,97	382,37		513113	49064	238087	21795
303	ТЕРм08-03-600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные	шт.	1	47,11	39,96	5,67	0,38		47	40	6	
304	ТЕРм08-03-599-05	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише болтами на конструкции, масса щитка, кг, до 6	шт.	5	523,09	159,4	12,42	0,73		2615	797	62	4
305	ТЕРм08-03-599-06	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише болтами на конструкции, масса щитка, кг, до 15	шт.	3	582,17	204,89	18,1	1,1		1747	615	54	3
306	ТЕРм08-03-573-02	Пульт управления напольный, высота до 1200 мм, глубина и ширина по фронту, мм, до 700x1000	шт.	2	524,27	108,87	390,46	26,88		1049	218	781	54
307	ТЕРм08-01-026-01	Распределительные устройства комплектные 6-10 кв. Шкаф наружной установки с коридором обслуживания с выключателем	шт.	4	2389,56	1730,48	554,51	43,93		9558	6922	2218	176
308	ТЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали, размер, мм 50x50x5	10 шт.	0,3	2733,69	466,74	151,82	7,56		820	140	46	2
309	ТЕРм08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали, сечение, мм2 100	100 м	0,25	5988,72	828,76	183,67	7,56		1497	207	46	2
310	ТЕРм08-02-472-08	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали, диаметр, мм 8	100 м	1,9	4694,92	876,75	134,34	4,37		8920	1666	255	8
311	ТЕРм08-02-472-09	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали, диаметр, мм 12	100 м	0,5	6144,96	929,06	183,67	7,56		3072	465	92	4
312	ТЕРм08-02-411-04	Ввод гибкий, наружный диаметр металлоорукава, мм, до 27	1 ввод	24	186,66	44,91				4480	1078		
Материалы не учтенные ценником													
313	прайс	Кабель ВВГ 3x1,5	пм	2160	9,86					21298			
314	прайс	Кабель ВВГ 3x2,5	пм	3630	15,99					58044			
315	прайс	Кабель ВВГ 5x6	пм	215	68,76					14783			
316	прайс	Кабель ВВГ 5x10	пм	90	125,63					11307			
317	прайс	Кабель ВВГ 5x16	пм	95	173,63					16495			
318	прайс	Провод ПВ 1-10	пм	1400	22,68					31752			
319	прайс	Коробка распределительная	штг	470	71,24					33483			
320	прайс	Коробка ответвительная	штг	470	66,99					31485			
321	прайс	Розетка одинарная	штг	94	25,17					2366			
322	прайс	Розетка двойная	штг	25	55,45					1386			
323	прайс	Розетка брызгозащитная одноместная	штг	2	63,91					128			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
324	прайс	Выключатель одноклавишный	шт	78	30,5					2379			
325	прайс	Выключатель двухклавишный	шт	10	39,31					393			
326	прайс	Труба гибкая пластиковая диам20	мп	230	17,52					4030			
327	прайс	Труба гибкая пластиковая диам32	мп	110	17,71					1948			
328	СЦМ-530-0063	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 16 мм	10м	15	87,8					1317			
329	прайс	Кабель-канал 25*16	мп	320	16,65					5328			
330	прайс	Кабель-канал 40*25	мп	340	20,17					6858			
331	прайс	Кабель-канал 100*60	мп	250	91,76					22940			
332	прайс	Светильник ARS/R	шт	164	642,65					105395			
333	прайс	Светильник ЛПОО12x40	шт	180	364					65520			
334	прайс	Светильник ЛСП2x40	шт	12	155,03					1860			
335	прайс	Светильник НПП03 60	шт	91	142,78					12993			
336	прайс	Светильник НПП03 60	шт	91	30,16					2745			
337	прайс	Светильник ПСХ 60	шт	6	39,22					235			
338	прайс	Светильник НПБ 1302 60 с мет.решеткой	шт	9	153,82					1384			
339	прайс	Световой указатель выхода JM-205	шт	4	118,72					475			
340	прайс	Световой указатель выхода СУВ	шт	10	118,72					1187			
341	прайс	Лампа люминисцентная ЛБ-20	шт	656	20,91					13717			
342	прайс	Лампа люминисцентная ЛБ-40	шт	364	24,77					9016			
343	прайс	Лампа накаливания 60 Вт	шт	87	3,84					334			
344	прайс	Стартер для ламп люминисцентных 80с-220	шт	364	3,55					1292			
345	прайс	Стартер для ламп люминисцентных 80с-127	шт	656	9,08					5956			
346	прайс	Счетчик активной энергии типа ЦЭ 6803 В	шт	1	407,52					408			
347	СЦМ-101-1148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный класс А-I, диаметром 6 мм	т	0,045	16582,37					746			
348	СЦМ-101-1150	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный класс А-I диаметром 10 мм	т	0,033	16478,38					544			
349	СЦМ-101-1627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	т	0,035	16047,34					562			
350	СЦМ-101-1641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	т	0,03	16047,34					481			
Оборудование													
351	прайс	ВРУ 1-11-10	шт	1	10148,48					10148			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
352	прайс	ВРУ 1-49-00	шт	1	36639,24					36639			
353	прайс	ВРУ 8-12-3Н-302-31	шт	2	9692,4					19385			
354	прайс	Щиток осветительный	шт	8	1678,75					13430			
Итого прямые затраты по разделу 12										1353080	138572	301080	36423
Ремонтные работы										270	230	39	
С учетом районного к-та 15%										305	265	39	
ИТОГО										305	265	39	
Итого материалы													
Итого маш. и мех-мы										39		39	
Итого ФОТ										265	265		
Накладные расходы 78,00%*0,94 ФОТ (от 264,50)										194			
Сметная прибыль 50,00% ФОТ (от 264,50)										132			
ИТОГО Ремонтные работы										631			
Реконструкция										15737	4943	10793	812
С учетом районного к-та 15%										16600	5684	10915	934
ИТОГО										16600	5684	10915	934
Итого материалы													
Итого маш. и мех-мы										10915		10915	
Итого ФОТ										6618	5684		934
Накладные расходы 110,00%*0,846 ФОТ (от 6 618,25)										6159			
Сметная прибыль 70,00%*0,85 ФОТ (от 6 618,25)										3938			
ИТОГО Реконструкция										26697			
Монтажные работы										1337073	133399	290248	35611
С учетом районного к-та 15%										1362425	153409	295590	40953
ИТОГО										1362425	153409	295590	40953
Итого материалы										913426			
Итого маш. и мех-мы										295590		295590	
Итого ФОТ										194362	153409		40953
Накладные расходы										154654			
95,00%*0,846 ФОТ (от 182 114,00)										146365			
80,00%*0,846 ФОТ (от 12 247,50)										8289			
Сметная прибыль										106864			
65,00%*0,85 ФОТ (от 182 114,00)										100618			
60,00%*0,85 ФОТ (от 12 247,50)										6246			
ИТОГО Монтажные работы										1623943			
С учетом районного к-та 15%										1379329	159358	306543	41886
ИТОГО										1379329	159358	306543	41886
Итого материалы										913426			
Итого маш. и мех-мы										306543		306543	
Итого ФОТ										201244	159358		41886
Накладные расходы										161007			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Сметная прибыль										110934			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12										1651271			
Раздел 13. Наружные сети водопровода и канализации													
ВОДОПРОВОД													
Земляные работы													
355	ТЕР01-01-004-02	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,461	13354,52	308,14	13046,38	1858,85		6156	142	6014	857
356	ТЕР01-02-055-08	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 3 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,14	12320,73	12320,73				1725	1725		
357	ТЕР01-01-033-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 1 группа грунтов	1000 м3 грунта	0,461	2139,67		2139,67	380,08		986		986	175
358	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,14	3066,92	3066,92				429	429		
359	ТЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2	100 м3 уплотненн ого грунта	4,75	1602,3	496,26	1106,04	113,22		7611	2357	5254	538
360	ТЕР01-01-014-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,022	20908,67	749,06	20136,47	3010,58		460	16	443	66
361	СЦПЗ-3-15-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами(работающими вне карьеров), расстояние перевозки 15, км класс груза 1	1 т груза	37,63	58,45		58,45			2199		2199	
362	ТЕР01-01-016-01	Работа на отвале, группа грунтов 0 1	1000 м3 грунта	0,022	1180,33	107,89	1060,86	173,87		26	2	23	4
Трубопровод													
363	ТЕР23-01-001-01	Устройство основания песчаного	10 м3 основания	1,644	4024	385,79	81,5	11,32		6615	634	134	19
364	ТЕР22-01-021-02	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 65 мм	1 км трубопров ода	0,103	15659,03	8945,87	6547,78	933,47		1613	921	674	96
365	ТЕР22-01-021-03	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 100 мм	1 км трубопров ода	0,127	18411,14	9695,55	8344,34	1175,53		2338	1231	1060	149

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
366	СЦМ-530-0001	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления легкого типа, наружным диаметром 63 мм	10м	10,4	320,8					3336			
367	СЦМ-530-0048	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 110 мм	10м	12,827	1640,15					21038			
368	ТЕР22-06-012-01	Устройство постоянных бетонных упоров на трубопроводе диаметром 100 мм	1 км трубопрово ода	0,23	1827,96	233,35	692,65	55,25		420	54	159	13
369	ТЕР22-03-002-02	Установка полиэтиленовых фасонных частей тройников	10 фасонных частей	0,1	1413,82	298,51	1115,31	160,69		141	30	112	16
370	ТЕР22-03-002-01	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов	10 фасонных частей	0,1	959,45	202,08	757,36	109,2		96	20	76	11
371	ТЕР22-03-006-01	Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром 50 мм	1 задвижка (или клапан обратный)	4	80,36	41,52	2,53			321	166	10	
372	СЦМ-300-1175	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем, для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см ²) 30Ч6БР диаметром 50 мм	шт	4	894,77					3579			
373	ТЕР22-03-006-03	Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром 100 мм	1 задвижка (или клапан обратный)	4	145,98	69,89	7,61			584	280	30	
374	СЦМ-300-1177	Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем, для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см ²) 30Ч6БР диаметром 100 мм	шт	4	1481,66					5927			
375	ТЕР22-03-014-01	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром 50 мм	1 фланец	8	101,11	18,96	79,59	8,78		809	152	637	70
376	СЦМ-300-0983	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3; давлением 1.6 МПа (16 кгс/см ²), диаметром 50 мм	шт	8	118,48					948			
377	ТЕР22-03-014-03	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром 100 мм	1 фланец	14	202,51	35,86	159,17	17,56		2835	502	2228	246

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
378	СЦМ-300-0986	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3; давлением 1.6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 100 мм	шт	14	218,96					3065			
379	ТЕР22-03-011-03	Установка гидрантов пожарных	1 шт.	2	3381,39	78,41	14,72	0,83		6763	157	29	2
380	ТЕР22-06-001-01	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром 50-65 мм	1 км трубопрово ода	0,103	2490,09	2245,61				256	231		
381	ТЕР22-06-001-03	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром 100 мм	1 км трубопрово ода	0,127	3219,43	2245,61				409	285		
Колодцы													
382	ТЕР22-04-001-01	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих	10 м3 железобет онных и бетонных конструкц ий колодцев	0,914	27935,2	4314,29	9289,33	865,51		25533	3943	8490	791
383	СЦМ-445-3410	Кольца железобетонные для смотровых колодцев водопроводных и канализационных сетей	м3	4	4381,52					17526			
384	СЦМ-445-3120	Плиты железобетонные покрытий, перекрытий и днищ	м3	2,32	8458,1					19623			
385	СЦМ-445-3420	Кольца железобетонные горловин смотровых колодцев	м3	2,82	4674,16					13181			
386	ТЕР22-04-002-03	Устройство водопроводных кирпичных колодцев прямоугольных с перекрытием из сборного железобетона в грунтах сухих	10 м3 конструкц ий колодца	0,02	27163,24	4055,08	1791,91	169,22		543	81	36	3
387	СЦМ-103-0754	Люк чугунный тяжелый	шт	5	2441,6					12208			
388	ТЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	1 т конструкц ий	0,4	3884,39	1411,95	2173,65	248,79		1554	565	869	100
389	СЦМ-201-9002	Конструкции стальные	т	0,4	40392					16157			
390	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,04	4418,72	2922,06	5,16	0,2		177	117		
391	ТЕР22-06-006-03	Врезка в существующие сети из чугунных труб чугунных тройников диаметром 100 мм	1 врезка	2	1568,95	203,38	35,44			3138	407	71	
392	ТЕР10-02-001-01	Укладка щитов над подпольными каналами	100 м2	0,004	32359,85	894,94	986,91	56,13		129	4	4	
393	СЦМ-203-0517	Стоимость крышки(доп)	м2	0,39	500,85					195			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
КАНАЛИЗАЦИЯ													
Земляные работы													
394	ТЕР01-01-004-02	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,376	13354,52	308,14	13046,38	1858,85		5021	116	4905	699
395	ТЕР01-02-055-07	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 3 м, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,19	9147,21	9147,21				1738	1738		
396	ТЕР01-01-033-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 1 группа грунтов	1000 м3 грунта	0,376	2139,67		2139,67	380,08		805		805	143
397	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,19	3066,92	3066,92				583	583		
398	ТЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2	100 м3 уплотнен ого грунта	3,95	1602,3	496,26	1106,04	113,22		6329	1960	4369	447
399	ТЕР01-01-014-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,01	20908,67	749,06	20136,47	3010,58		209	7	201	30
400	СЦПЗ-3-15-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами(работающими вне карьеров), расстояние перевозки 15, км класс груза 1	1 т груза	17,5	58,45		58,45			1023		1023	
401	ТЕР01-01-016-01	Работа на отвале, группа грунтов 0 1	1000 м3 грунта	0,01	1180,33	107,89	1060,86	173,87		12	1	11	2
Трубопровод													
402	ТЕР23-01-001-01	Устройство основания песчаного	10 м3 основания	1,97	4024	385,79	81,5	11,32		7927	760	161	22
403	ТЕР22-01-021-03	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 100 мм	1 км трубопров ода	0,03	18411,14	9695,55	8344,34	1175,53		552	291	250	35
404	ТЕР22-01-021-07	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 250 мм	1 км трубопров ода	0,175	34778,11	14498,66	17837,17	2440,94		6086	2537	3122	427
405	ТЕР22-01-021-05	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 150 мм	1 км трубопров ода	0,018	25095,35	12203,76	11913,14	1661,2		452	220	214	30

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
406	ТЕР22-01-021-02	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 65 мм	1 км трубопровода	0,045	15659,03	8945,87	6547,78	933,47		705	403	295	42
407	СЦМ-530-0004	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления легкого типа, наружным диаметром 110 мм	10м	3,03	714,57					2165			
408	СЦМ-530-0001	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления легкого типа, наружным диаметром 63 мм	10м	4,545	320,8					1458			
409	СЦМ-530-0007	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления легкого типа, наружным диаметром 160 мм	10м	1,818	1519,01					2762			
410	СЦМ-530-0009	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления легкого типа, наружным диаметром 200 мм	10м	17,675	2525,29					44635			
411	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий керамзитом	1 м3 утеплителя	32	926,61	109,67	90,1	12,71		29652	3509	2883	407
Колодцы													
412	ТЕР23-03-001-03	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром 1 м в грунтах сухих	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодцев	0,468	21478,44	5839,17	8250,34	831,72		10052	2733	3861	389
413	ТЕР23-03-001-05	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром 1,5 м в грунтах сухих	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодцев	0,497	18547,96	4064,98	5664,24	474,06		9218	2020	2815	236
414	СЦМ-445-3410	Кольца железобетонные для смотровых колодцев водопроводных и канализационных сетей	м3	4,19	4552					19073			
415	СЦМ-445-3120	Плиты железобетонные покрытий, перекрытий и днищ	м3	3,1	8787,21					27240			
416	СЦМ-445-3420	Кольца железобетонные горловин смотровых колодцев	м3	2,36	4856,04					11460			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
417	ТЕР23-03-002-02	Устройство круглых кирпичных канализационных колодцев с покрытием из сборного железобетона в сухих грунтах, диаметром колодца 1 м	10 м3 кирпичных, бетонных и железобетонных конструкций колодцев	0,03	26663,73	6095,93	1349,7	122,78		800	183	40	4
418	ТЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	1 т конструкций	0,282	3884,39	1411,95	2173,65	248,79		1095	398	613	70
419	СЦМ-201-9002	Конструкции стальные	т	0,282	40392					11391			
420	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,03	4418,72	2922,06	5,16	0,2		133	88		
421	ТЕР23-04-011-01	Установка люка	1 шт.	9	72,45	52,54	18,39			652	473	166	
422	СЦМ-103-0754	Люк чугунный тяжелый	шт	9	2536,61					22829			
423	ТЕР23-04-008-01	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах сухих	1 врезка	1	850,04	709,01				850	709		
Итого прямые затраты по разделу 13										417556	33180	55272	6139
Общестроительные работы										384137	32217	50568	5969
С учетом районного к-та 15%										389865	37050	51463	6864
ИТОГО										389865	37050	51463	6864
Итого материалы										301352			
Итого маш. и мех-мы										51463		51463	
Итого ФОТ										43914	37050		6864
Накладные расходы										43113			
95,00%*0,846 ФОТ (от 8 696,30)										6989			
80,00%*0,846 ФОТ (от 5 146,25)										3483			
130,00%*0,846 ФОТ (от 25 327,60)										27855			
105,00%*0,846 ФОТ (от 235,75)										209			
118,00%*0,846 ФОТ (от 4,60)										5			
120,00%*0,846 ФОТ (от 4 503,40)										4572			
Сметная прибыль										27426			
50,00%*0,85 ФОТ (от 8 696,30)										3696			
45,00%*0,85 ФОТ (от 5 146,25)										1968			
89,00%*0,85 ФОТ (от 25 327,60)										19160			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	55,00%*0,85 ФОТ (от 235,75)									110			
	63,00%*0,85 ФОТ (от 4,60)									2			
	65,00%*0,85 ФОТ (от 4 503,40)									2488			
ИТОГО Общестроительные работы										460404			
Перевозка										3222		3222	
С учетом районного к-та 15%										3222		3222	
ИТОГО										3222		3222	
Итого материалы													
Итого маш. и мех-мы										3222		3222	
Итого ФОТ													
Накладные расходы 0,00% (от 0,00)													
Сметная прибыль 0,00% (от 0,00)													
ИТОГО Перевозка										3222			
Монтаж металлоконструкций										30197	963	1482	170
С учетом районного к-та 15%										30367	1107	1508	196
ИТОГО										30367	1107	1508	196
Итого материалы										27752			
Итого маш. и мех-мы										1508		1508	
Итого ФОТ										1303	1107		196
Накладные расходы 90,00%*0,846 ФОТ (от 1 302,95)										992			
Сметная прибыль 85,00%*0,85 ФОТ (от 1 302,95)										941			
ИТОГО Монтаж металлоконструкций										32300			
С учетом районного к-та 15%										423454	38157	56193	7060
ИТОГО										423454	38157	56193	7060
Итого материалы										329104			
Итого маш. и мех-мы										56193		56193	
Итого ФОТ										45217	38157		7060
Накладные расходы										44105			
Сметная прибыль										28367			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13										495926			
Раздел 14. Наружное электроснабжение													
Земляные работы													
424	ТЕР01-02-055-08	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 3 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,6	10267,28	10267,28				6160	6160		
425	ТЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов	1000 м3 грунта	0,378	2497,21		2497,21	443,57		944		944	168
426	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,6	3066,92	3066,92				1840	1840		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Монтажные работы													
427	ТЕР01-01-004-05	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,378	15164,83	464,02	14700,81	2525,37		5732	175	5557	955
428	ТЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м кабеля	2,2	3125,07	295,7	2829,37	182,6		6875	651	6225	402
429	СЦМ-408-0122	Песок природный для строительных работ: средний	м3	7,2	297,91					2145			
430	ТЕРм08-02-141-04	Кабели до 35 кв в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м, кг, до 6	100 м кабеля	2,2	3953,11	972,28	2629,83	216,39		8697	2139	5786	476
431	прайс	Кабель АВББШВ 4х95	м	220	228,42					50252			
432	ТЕРм08-02-143-01	Покрытие кабеля, проложенного в траншее, кирпичом одного кабеля	100 м кабеля	2,2	2694,47	290,35	2404,13	155,17		5928	639	5289	341
433	СЦМ-404-0003	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 50	т.шт	2	2367,23					4734			
434	ТЕРм08-02-144-06	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей, сечение, мм2, до 150	100 шт.	0,08	1266,64	1266,64				101	101		
435	ТЕРм08-02-157-01	Снятие с кабеля верхнего джутового покрова. Кабель, масса 1 м, кг, до 9	100 м кабеля	2,2	70,47	70,47				155	155		
436	ТЕРм08-02-160-04	Заделки концевые эпоксидные для 3-4-жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение, мм2, до 185	шт.	2	178,52	154,76	5,67	0,38		357	310	11	1
437	СЦМ-510-0061	Соединитель СМЖ-10	шт	4	14,58					58			
438	ТЕРм08-02-165-07	Муфты концевые эпоксидные. Муфта для кабеля напряжением до 10 кВ, сечение, мм2, до 120	шт.	2	2731,66	339,41	2383,42	226,15		5463	679	4767	452
439	СЦМ-510-0055	Муфта ГМС 4х4	шт	2	1008,42					2017			
Итого прямые затраты по разделу 14										101458	12849	28579	2795
Общестроительные работы										14676	8175	6501	1123
С учетом районного к-та 15%										16071	9401	6669	1291
ИТОГО										16071	9401	6669	1291
Итого материалы													
Итого маш. и мех-мы										6669		6669	
Итого ФОТ										10692	9401		1291
Накладные расходы										7426			
80,00%*0,846 ФОТ (от 9 200,00)										6227			
95,00%*0,846 ФОТ (от 1 492,70)										1200			
Сметная прибыль										4153			
45,00%*0,85 ФОТ (от 9 200,00)										3519			
50,00%*0,85 ФОТ (от 1 492,70)										634			
ИТОГО Общестроительные работы										27650			
Монтажные работы										86782	4674	22078	1672

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
С учетом районного к-та 15%										87734	5375	22329	1923
ИТОГО										87734	5375	22329	1923
Итого материалы										60032			
Итого маш. и мех-мы										22329		22329	
Итого ФОТ										7298	5375		1923
Накладные расходы 95,00%*0,846 ФОТ (от 7 297,90)										5865			
Сметная прибыль 65,00%*0,85 ФОТ (от 7 297,90)										4032			
ИТОГО Монтажные работы										97631			
С учетом районного к-та 15%										103805	14776	28998	3214
ИТОГО										103805	14776	28998	3214
Итого материалы										60032			
Итого маш. и мех-мы										28998		28998	
Итого ФОТ										17990	14776		3214
Накладные расходы										13292			
Сметная прибыль										8185			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14										125282			
Раздел 15. Наружные теплосети													
Надземная часть													
440	ТЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты песчаного	1 м3 основания	2	429,63	32,47	48,32	6,89		859	65	97	14
441	ТЕР07-05-001-01	Установка блоков стен подвалов массой до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций	0,06	11576,95	2144,55	7074,83	825,56		695	129	424	50
442	СЦМ-403-0003	Блоки бетонные для стен подвалов на цементном вяжущем сплошные М100, объемом менее 0,3 м3	м3	1,152	1751,3					2017			
443	ТЕР24-01-009-01	Надземная прокладка трубопроводов в изоляции из пенополиуретана (ППУ) при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150 гр.С, диаметр труб 50 мм	1 км трубопроводов	0,017	129429,07	24723,65	28157,11	2313,55		2200	420	479	39
444	СЦМ-103-9240	Труба стальная изолированная диаметром 50 мм	м	17,17	215,47					3700			
445	СЦМ-104-0016	Цилиндры и полуцилиндры из минеральной ваты на синтетическом связующем М-200 внутренний диаметр 18-57 мм	м3	0,3	6185,68					1856			
Подземная часть													
446	ТЕР01-01-014-06	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 3	1000 м3 грунта	0,122	33740,85	1573,89	32138	5559,93		4116	192	3921	678

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
447	ТЕР23-01-001-01	Устройство основания песчаного	10 м3 основания	0,95	4024	385,79	81,5	11,32		3823	367	77	11
448	ТЕР24-01-020-01	Бесканальная прокладка трубопроводов в изоляции из пенополиуретана (ППУ) с изоляцией стыков скорлупами при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150 гр.С, диаметр труб 50 мм	1 км трубопроводов	0,023	67653,11	23429,41	31951,58	2487,37		1556	539	735	57
449	ТЕР24-01-020-03	Бесканальная прокладка трубопроводов в изоляции из пенополиуретана (ППУ) с изоляцией стыков скорлупами при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150 гр.С, диаметр труб 80 мм	1 км трубопроводов	0,051	75136,48	25888,87	33337,43	2574,96		3832	1320	1700	131
450	СЦМ-103-9240	Труба стальная изолированная диаметром 50 мм	м	23	215,47					4956			
451	СЦМ-527-0006	Трубы стальные, футерованные полиэтиленом высокой плотности с условным проходом 100 мм и оболочкой из полиэтилена, толщиной стенки 3 мм	10м	5,1	12379,31					63134			
452	СЦМ-104-0016	Цилиндры и полуцилиндры из минеральной ваты на синтетическом связующем М-200 внутренний диаметр 18-57 мм	м3	0,07	6185,68					433			
453	СЦМ-104-0017	Цилиндры и полуцилиндры теплоизоляционные из минваты на синтетическом связующем М-200, внутренний диаметр 76-108 мм	м3	0,41	5057,01					2073			
454	ТЕР01-02-033-01	Засыпка пазух котлованов спецсооружений дренирующим песком	10 м3	2,166	4529,17	446,85	304	38		9810	968	658	82
455	ТЕР01-01-033-03	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 3 группа грунтов	1000 м3 грунта	0,1004	2916,7		2916,7	518,1		293		293	52
456	ТЕР01-01-033-09	При перемещении грунта на каждые последующие 5 м добавлять к норме 01-01-033-3	1000 м3 грунта	0,1004	1264,09		1264,09	224,53		127		127	23
457	СЦП1-1-9	Погрузочные работы при автомобильных перевозках Грунт растительного слоя (земля, перегной)	за т груза	39	1,01					39			
458	СЦПЗ-3-15-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами(работающими вне карьеров), расстояние перевозки 15, км класс груза 1	1 т груза	39	58,45		58,45			2280		2280	
459	ТЕР01-01-030-03	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 3 группа грунтов	1000 м3 грунта	0,0217	4211,77		4211,77	748,15		91		91	16

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
460	ТЕР22-03-007-01	Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром 50 мм	1 задвижка (или клапан обратный)	2	102,06	58,78	7,61			204	118	15	
461	ТЕР22-03-007-02	Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром 100 мм	1 задвижка (или клапан обратный)	2	177,4	97,54	12,66			355	195	25	
462	СЦМ-300-9137	Задвижки стальные 50 мм	шт	2	764,58					1529			
463	СЦМ-300-1712	Задвижки клиновые с выдвигным шпинделем фланцевые для воды и пара давлением 1МПа (10 кгс/см2) 30с41нж диаметром 100 мм	шт	2	3463,33					6927			
464	ТЕР16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	1 шт	4	147,06	61,9	9,3			588	248	37	
465	СЦМ-300-1260	Вентили проходные фланцевые 15С27НЖ1 для пара, давлением 6,4 МПа (64 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт	4	945,76					3783			
466	ТЕРм39-02-012-01	Рентгенографический контроль. Трубопровод диаметром 60 мм, толщина стенки, мм, до 5	снимок	5	110,47	74,87	6,06			552	374	30	
467	ТЕРм39-02-012-03	Рентгенографический контроль. Трубопровод диаметром 114 мм, толщина стенки, мм, до 5	снимок	6	106,58	65,87	5,29			639	395	32	
Герметическая перегородка													
468	ТЕР22-01-011-05	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 150 мм	1 км трубопровода	0,0016	45509,98	22417,39	17030,56	2153,98		73	36	27	3
469	СЦМ-103-0170	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской диаметром от 20 до 377 мм из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 152 мм толщина стенки 4 мм	м	1,61	391,06					630			
470	ТЕР22-03-014-11	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром 500 мм	1 фланец	8	2550,28	192,67	2298,24	210,2		20402	1541	18386	1682
471	СЦМ-101-1628	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 8-20 мм	т	0,141	14882,15					2098			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
472	ТЕР16-07-006-02	Заделка сальников при проходе труб через фундаменты или стены подвала диаметром до 200 мм	1 сальник	8	112,14	99,37				897	795		
473	ТЕР46-03-017-03	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	1,76	6113,41	2834,91	94,29			10760	4989	166	
474	ТЕР15-04-030-05	Масляная окраска металлических поверхностей Окраска масляными составами трубопроводов по изоляции	100 м2	0,104	2935,12	863,95	6,75	0,2		305	90	1	
Итого прямые затраты по разделу 15										157632	12781	29601	2838
Общестроительные работы										138094	5980	27056	2838
С учетом районного к-та 15%										139417	6877	27482	3264
ИТОГО										139417	6877	27482	3264
Итого материалы										105058			
Итого маш. и мех-мы										27482		27482	
Итого ФОТ										10141	6877		3264
Накладные расходы										10330			
122,00%*0,846 ФОТ (от 90,85)										94			
155,00%*0,846 ФОТ (от 205,85)										270			
130,00%*0,846 ФОТ (от 7 427,85)										8169			
95,00%*0,846 ФОТ (от 1 105,15)										888			
80,00%*0,846 ФОТ (от 1 207,50)										817			
105,00%*0,846 ФОТ (от 103,50)										92			
Сметная прибыль										6836			
80,00%*0,85 ФОТ (от 90,85)										62			
100,00%*0,85 ФОТ (от 205,85)										175			
89,00%*0,85 ФОТ (от 7 427,85)										5619			
50,00%*0,85 ФОТ (от 1 105,15)										470			
45,00%*0,85 ФОТ (от 1 207,50)										462			
55,00%*0,85 ФОТ (от 103,50)										48			
ИТОГО Общестроительные работы										156583			
Перевозка										2319		2280	
С учетом районного к-та 15%										2319		2280	
ИТОГО										2319		2280	
Итого материалы										39			
Итого маш. и мех-мы										2280		2280	
Итого ФОТ													
Накладные расходы 0,00% (от 0,00)													
Сметная прибыль 0,00% (от 0,00)													
ИТОГО Перевозка										2319			
Сантехнические работы										5268	1043	37	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
С учетом районного к-та 15%										5424	1199	37	
ИТОГО										5424	1199	37	
Итого материалы										4188			
Итого маш. и мех-мы										37		37	
Итого ФОТ										1199	1199		
Накладные расходы 128,00%*0,846 ФОТ (от 1 199,45)										1299			
Сметная прибыль 83,00%*0,85 ФОТ (от 1 199,45)										846			
ИТОГО Сантехнические работы										7570			
Монтажные работы										1191	769	62	
С учетом районного к-та 15%										1306	884	62	
ИТОГО										1306	884	62	
Итого материалы										360			
Итого маш. и мех-мы										62		62	
Итого ФОТ										884	884		
Накладные расходы 80,00%*0,846 ФОТ (от 884,35)										599			
Сметная прибыль 60,00%*0,85 ФОТ (от 884,35)										451			
ИТОГО Монтажные работы										2356			
Реконструкция										10760	4989	166	
С учетом районного к-та 15%										11508	5737	166	
ИТОГО										11508	5737	166	
Итого материалы										5604			
Итого маш. и мех-мы										166		166	
Итого ФОТ										5737	5737		
Накладные расходы 110,00%*0,846 ФОТ (от 5 737,35)										5339			
Сметная прибыль 70,00%*0,85 ФОТ (от 5 737,35)										3414			
ИТОГО Реконструкция										20261			
С учетом районного к-та 15%										159975	14698	30027	3264
ИТОГО										159975	14698	30027	3264
Итого материалы										115249			
Итого маш. и мех-мы										30027		30027	
Итого ФОТ										17962	14698		3264
Накладные расходы										17567			
Сметная прибыль										11547			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15										189088			
Раздел 16. Благоустройство территории													
475	ТЕР07-01-054-02	Установка железобетонных оград из панелей длиной 3 м	100 м оград	0,79	19205,84	4078,8	14265,36	1558,41		15173	3222	11270	1231
476	ТЕР07-01-054-13	Установка металлических оград из колючей проволоки по железобетонным столбам	100 м оград	0,78	15960,12	4388,06	5488,48	615,99		12449	3423	4281	480
477	СЦМ-444-1200	Стаканы железобетонные	м3	2,1	10180,9					21380			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
478	СЦМ-448-5011	Панели оград железобетонные решетчатые, рельефные, комбинированные	м3	11,59	8541,65					98998			
479	СЦМ-442-1200	Опоры железобетонные	м3	2,88	11494,5					33104			
480	ТЕР27-04-005-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм (при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 (1000) МПа (кгс/см2)) однослойных	1000 м2 основания	0,064	105252,38	1410,34	15038,94	1898,74		6736	90	962	122
481	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	0,064	183746,02	1708,18	6898,41	774,04		11760	109	441	50
482	ТЕР27-06-021-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к норме 27-06-020-1	1000 м2 покрытия	0,064	21859,54	4,01	9,8			1399		1	
483	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового камня	3,32	11915,56	2985,97	227,58	25,67		39560	9913	756	85
484	СЦМ-403-0051	Камни бортовые бетонные, марка 300	м3	6,31	5976,52					37712			
485	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	2,214	4537,31		117,17	22,58		10046		259	50
Итого прямые затраты по разделу 16										288317	16757	17970	2018
Общестроительные работы										288317	16757	17970	2018
С учетом районного к-та 15%										291133	19271	18273	2321
ИТОГО										291133	19271	18273	2321
Итого материалы										253587			
Итого маш. и мех-мы										18273		18273	
Итого ФОТ										21592	19271		2321
Накладные расходы										24962			
130,00%*0,846 ФОТ (от 9 609,40)										10568			
142,00%*0,846 ФОТ (от 11 981,85)										14394			
Сметная прибыль										16618			
85,00%*0,85 ФОТ (от 9 609,40)										6943			
95,00%*0,85 ФОТ (от 11 981,85)										9675			
ИТОГО Общестроительные работы										332714			
С учетом районного к-та 15%										291133	19271	18273	2321
ИТОГО										291133	19271	18273	2321
Итого материалы										253587			
Итого маш. и мех-мы										18273		18273	
Итого ФОТ										21592	19271		2321
Накладные расходы										24962			
Сметная прибыль										16618			
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16										332714			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете										8857047	1437403	622327	72989
Общестроительные работы										4931447	1080529	189436	25836
С учетом районного к-та 15%										5097402	1242608	193311	29711
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										59799	59799		
ИТОГО										5157201	1302408	193311	29711
Итого материалы										3661481			
Итого маш. и мех-мы										193311		193311	
Итого ФОТ										1332119	1302408		29711
Накладные расходы										1232176			
105,00%*0,846 ФОТ (от 832 169,27)										739216			
155,00%*0,846 ФОТ (от 5 785,65)										7587			
122,00%*0,846 ФОТ (от 114 667,19)										118350			
118,00%*0,846 ФОТ (от 20 700,69)										20665			
130,00%*0,846 ФОТ (от 42 546,66)										46793			
123,00%*0,846 ФОТ (от 143 668,12)										149498			
120,00%*0,846 ФОТ (от 8 231,99)										8357			
100,00%*0,846 ФОТ (от 121 236,22)										102566			
142,00%*0,846 ФОТ (от 16 265,43)										19540			
95,00%*0,846 ФОТ (от 11 294,15)										9077			
80,00%*0,846 ФОТ (от 15 553,75)										10527			
Сметная прибыль										707915			
65,00%*0,85 ФОТ (от 18 699,29)										10331			
100,00%*0,85 ФОТ (от 5 785,65)										4918			
80,00%*0,85 ФОТ (от 114 667,19)										77974			
55,00%*0,85 ФОТ (от 821 701,97)										384146			
63,00%*0,85 ФОТ (от 20 700,69)										11085			
85,00%*0,85 ФОТ (от 9 791,22)										7074			
75,00%*0,85 ФОТ (от 143 668,12)										91588			
70,00%*0,85 ФОТ (от 121 236,22)										72136			
95,00%*0,85 ФОТ (от 16 265,43)										13134			
50,00%*0,85 ФОТ (от 11 294,15)										4800			
45,00%*0,85 ФОТ (от 15 553,75)										5949			
89,00%*0,85 ФОТ (от 32 755,45)										24779			
ИТОГО Общестроительные работы										7097292			
Монтаж металлоконструкций										539925	53678	9859	430
С учетом районного к-та 15%										548041	61730	9924	494
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										9093	9093		
ИТОГО										557135	70823	9924	494
Итого материалы										476388			
Итого маш. и мех-мы										9924		9924	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого ФОТ										71318	70823		494
Накладные расходы										54306			
90,00%*0,846 ФОТ (от 71 281,83)										54274			
90,00% ФОТ (от 35,71)										32			
Сметная прибыль										51531			
85,00%*0,85 ФОТ (от 71 281,83)										51501			
85,00% ФОТ (от 35,71)										30			
ИТОГО Монтаж металлоконструкций										662972			
Вид работ не задан										333019	48510	65992	3440
С учетом районного к-та 15%										340812	55786	66508	3956
ИТОГО										340812	55786	66508	3956
Итого материалы										218517			
Итого маш. и мех-мы										66508		66508	
Итого ФОТ										59742	55786		3956
Накладные расходы 0,00% (от 0,00)													
Сметная прибыль 0,00% (от 0,00)													
ИТОГО Вид работ не задан										340812			
Реконструкция										86233	20942	24241	4710
С учетом районного к-та 15%										90081	24083	24948	5416
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										1899	1899		
ИТОГО										91980	25983	24948	5416
Итого материалы										41047			
Итого маш. и мех-мы										24948		24948	
Итого ФОТ										31399	25983		5416
Накладные расходы 110,00%*0,846 ФОТ (от 31 399,02)										29220			
Сметная прибыль 70,00%*0,85 ФОТ (от 31 399,02)										18682			
ИТОГО Реконструкция										139882			
Сантехнические работы										1282188	65311	7493	223
С учетом районного к-та 15%										1292018	75108	7526	256
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										11086	11086		
ИТОГО										1303104	86194	7526	256
Итого материалы										1209384			
Итого маш. и мех-мы										7526		7526	
Итого ФОТ										86450	86194		256
Накладные расходы 128,00%*0,846 ФОТ (от 86 450,33)										93615			
Сметная прибыль 83,00%*0,85 ФОТ (от 86 450,33)										60991			
ИТОГО Сантехнические работы										1457710			
Ремонтные работы										253648	29591	7416	1067
С учетом районного к-та 15%										258247	34030	7576	1227
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										5065	5065		
ИТОГО										263311	39094	7576	1227

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого материалы										216640			
Итого маш. и мех-мы										7576		7576	
Итого ФОТ										40321	39094		1227
Накладные расходы										32137			
86,00%*0,94 ФОТ (от 28 375,50)										22939			
82,00%*0,94 ФОТ (от 11 681,47)										9004			
78,00%*0,94 ФОТ (от 264,50)										194			
Сметная прибыль										27238			
70,00% ФОТ (от 28 375,50)										19863			
62,00% ФОТ (от 11 681,47)										7243			
50,00% ФОТ (от 264,50)										132			
ИТОГО Ремонтные работы										322686			
Монтажные работы										1425046	138842	312388	37283
С учетом районного к-та 15%										1451465	159668	317980	42875
ИТОГО										1451465	159668	317980	42875
Итого материалы										973818			
Итого маш. и мех-мы										317980		317980	
Итого ФОТ										202544	159668		42875
Накладные расходы										161118			
95,00%*0,846 ФОТ (от 189 411,90)										152230			
80,00%*0,846 ФОТ (от 13 131,85)										8888			
Сметная прибыль										111347			
65,00%*0,85 ФОТ (от 189 411,90)										104650			
60,00%*0,85 ФОТ (от 13 131,85)										6697			
ИТОГО Монтажные работы										1723930			
Перевозка										5541		5502	
С учетом районного к-та 15%										5541		5502	
ИТОГО										5541		5502	
Итого материалы										39			
Итого маш. и мех-мы										5502		5502	
Итого ФОТ													
Накладные расходы 0,00% (от 0,00)													
Сметная прибыль 0,00% (от 0,00)													
ИТОГО Перевозка										5541			
С учетом районного к-та 15%										9083606	1653013	633275	83937
"При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы,аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15 ОЗП=15%										86943	86943		
ИТОГО										9170549	1739956	633275	83937
Итого материалы										6797314			
Итого маш. и мех-мы										633275		633275	
Итого ФОТ										1823894	1739956		83937
Накладные расходы										1602572			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Сметная прибыль										977705			
ИТОГО ПО СМЕТЕ										11750825			
Временные 1,44%										169212			
Итого										11920037			
Зимнее удорожание 2,31%										275353			
Итого										12195390			
Непредвиденные затраты 2%										243908			
Итого с непредвиденными										12439298			
Разбивка осей зданий 0,1%										12439			
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах										12451737			
НДС 18%										2241313			
ВСЕГО ПО СМЕТЕ										14693050			

Составил

Проверил